БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КӘЛТӘЙ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕЛЬТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от “30” ноября 2016 года                                                                                    № ___

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан № 83 от «16» ноября 2012 года “Об установлении земельного налога”

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 16 ноября 2012 № 83 "Об установлении земельного налога" следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Установить следующий порядок, сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

1) организации уплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленные по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками - организациями уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».

2. Пункт  7 признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль  за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

	Глава сельского поселения                                                                                      Б.Р.Рашитов